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آموزش
32قسمت   (2)موقعیت های پایه اختیار معاملات

خریداختیارفروشموقعیت
یاراختیکشماکهوقتیبنابراین،استخریدبرایامکانیکخرید،اختیاریک

ورتیصدروکندرشدپایهداراییقیمتهستیدامیدوارمی‌کنید،خریداریراخرید
پایهداراییقیمتداریدانتظارشماپسبفروشید،راخریداختیاریکبخواهیدکه

اییتنهبهاگرخریداختیارفروشموقعیتاجرا،بودنسادهعلی‌رغم.یابدکاهش
.می‌کندواردمعامله‌گربهبالاییریسکشوداجرا

ندهداربرایهنگفتیزیانکند،رشدسرعتبهپایهداراییقیمتکهصورتیدر
هبتنهاکارگزاری‌هابنابراین.داشتخواهدهمراهبهخریداختیارفروشموقعیت

.کننداستفادهموقعیتاینازتامی‌دهنداجازهتجربهبامعامله‌گران

کهخریدیاختیارخاطربهشمازیرااست،اعتباریخالصمبادلهیکموقعیتاین
.می‌کنیددریافتمبلغیمی‌دهید،دیگریفردبه

سود

قیمت دارایی

قیمت اعمال

قیمت سربه سر
سودآور

زیان ده

:ریسکپوششپارامترهای
.ارددخریداختیارفروشموقعیتازحاصلمنفعتبرمعکوساثرپایهداراییقیمتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایدلتا
.می‌کندکمکخریداختیارفروشموقعیتبهزمانگذرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایتتا
.ددارخریداختیارفروشموقعیتازحاصلمنفعتبرمعکوساثرقیمتینوساناتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایوگا
.داردخریداختیارفروشموقعیتازحاصلمنفعتبرمعکوساثربهرهنرختغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایرو

پیش بینی معامله گر از قیمت آتی
دارایی پایه جریانات نقد اولیه بازده ریسک راهبرد

رکودی‌یا‌نزولی مبتنی‌بر‌بدهکاری محدود نامحدود فروش اختیار خرید

مزایا

پایه،داراییقیمتسقوطازسودکسب•

.اعمالعدمصورتدرمعینوثابتدرآمد•

معایب

نامحدود،ریسککند،رشدپایهداراییقیمتکهصورتیدر•

.استتعیینقابلغیرضررحداکثر•



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه

3

 %3024.0306.422.21.812.4اهرم

 %1613.5543.86.76.827.3خساپا

(%0.4)284.1190.92.91.2شستا

 %92.49.12.40.00.1وبملت

(%8.9)30.72.30.70.0بساما

(%62.2)100.526.10.00.5خپارس

 %70.420.60.10.325.1توان

 %53,454.487,195.63,142.6311.723.3اهرم

(%8.2)61,830.471,340.91,830.40.0شستا

 %31,495.272,005.71,186.9308.420.3خساپا

(%28.3)110.599.810.50.0شتاب

 %24.7218.21.23.552.3توان

 %10.51.20.50.00.8موج

(%27.1)10.10.40.10.0خپارس

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



شستا

اهرم

خساپا

خودرو

خپارس

توان

وتجارت

خاور

شتاب

سلام

3,548

3,102

2,374

2,327

306

212

161

118

117

110

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

خساپا

شستا

توان

وبملت

اهرم

29,617

25,554

12,117

7,127

6,744
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

بهین رو

فیروزه

سلام

شتران

1,072 

75 

69 

0.03 

ان
وم

ن ت
یو

میل

اریبیشترین موقعیت های بسته شده در روز ج

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز

4

قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



خودرو

اهرم

شستا

خساپا

حآفرین

موج

حریل

خگستر

فملی

توان

441

435

404

144

40

28

19

15.75

7.91

4.78

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز
خساپا

اهرم

توان

شتاب

ذوب

14,266.3

3,809.6

161.0

55.0

17.5

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 

5

شستا (42,980.6)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری



3,127.6

1,180.1 1,147.2
667.7

308.4 232.8 78.9 15.05 14.40 10.50

12.6 27.1 55.6 11.1 129.6 191.8 39.1 5.9 6.0 9.5

1225طهرم
25

22000

1220طسپا
25

2400

1215طستا
11

1112

1216طستا
11

1212

1219طسپا
25

2200

1223طهرم
25

18000

1224طهرم
25

20000

1226طهرم
25

24000

1217طستا
11

1312

0207طتاب
67

11000
(ميليون تومان)ارزش معاملات  3,127.6 1,180.1 1,147.2 667.7 308.4 232.8 78.9 15.0 14.4 10.5

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  12.6 27.1 55.6 11.1 129.6 191.8 39.1 5.9 6.0 9.5
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

7.3

4.7 4.4 3.8 3.3
2.5 2.5 2.3 2.2 1.8

2.8
22.1 13.9

43.2
7.5 6.1

93.3

2.8 2.1 6.7

1219ضهرم
25

13000

1224ضهرم
25

20000

1219ضسپا
25

2200

1220ضسپا
25

2400

1223ضهرم
25

18000

3006ضهرم
116

20000

1221ضسپا
25

2600

3032ضملت
116
1600

3000ضهرم
116

12000

1218ضسپا
25

2000
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  7.3 4.7 4.4 3.8 3.3 2.5 2.5 2.3 2.2 1.8

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 2.8 22.1 13.9 43.2 7.5 6.1 93.3 2.8 2.1 6.7
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %316.00.343291545 %6,3001132.0204,5726,32038.2فصبا303ضفصبا

 %114.70.42441766 %5,80011315.3514,5725,85128.0فصبا302ضفصبا

 %37.30.52588303 %5,30011330.21464,5725,44619.1فصبا301ضفصبا

 %282.70.22223214 %20,0001659.07118,18720,07110.4توان1205ضتوان

 %46.80.49351193 %5,5006411.11205,1105,62010.0بركت2002ضبرک

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)1,613.00.000 %1,612118.611,1121,61345شستا1220ضستا

(%100)757.00.000 %1,512117.821,1121,51436شستا1219ضستا

(%100)471.70.000 %1,412117.031,1121,41527شستا1218ضستا

(%100)281.00.000 %1,400225.051,0411,40535خپارس1202ضخپارس

(%100)451.00.000 %1,800744.541,1121,80462شستا2032ضستا



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز

8
.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%28.3)0.62753-9.5(%0.3)11,0006710.51,0509,9809,950شتاب0207طتاب

(%10.8)0.9189-11.1 %1,21211667.71001,1121,1120.0شستا1216طستا

(%7.6)0.99599-3.6 %3,000256.86482,3332,3520.8خساپا1223طسپا

(%6.8)0.4119-54.6(%1.8)1,112111,147.2201,1121,092شستا1215طستا

 %1.001860.4-6.1 %1,3121114.41851,1121,1271.3شستا1217طستا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.1419182.2-170.4(%11)18,00025232.810520,14017,895اهرم1223طهرم

 %0.601,03071.7-30.7 %19,000161.260018,18718,4001توان1204طتوان

 %0.3876348.1-37.8(%3)20,0002578.951520,14019,485اهرم1224طهرم

 %0.3851045.6-50.4(%3)18,000163.535018,18717,650توان1203طتوان

 %0.192642.1-121.2(%6.5)2,20025308.4182,3332,182خساپا1219طسپا



1220ضستا
11

1612

1221ضسپا
25

2600

1216ضستا
11

1212

1224ضهرم
25

20000

1219ضخود
4

2800

1220ضخود
4

3000

1217ضستا
11

1312

1222ضسپا
25

2800

1220ضسپا
25

2400

1219ضهرم
25

13000

1,091

1,014

820

696

690

580

443

441

420

395

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 

9

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

1222ضسپا
25

2800

1217ضستا
11

1312

1226ضهرم
25

24000

1224ضهرم
25

20000

1227ضهرم
25

26000

(21,184.5)

(17,738.2)

(15,624.0)

(10,720.0)

(10,095.8)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

1220ضسپا
25

2400

1221ضسپا
25

2600

1216ضستا
11

1212

1229ضهرم
25

30000

1205ضتوان
16

20000

32,524

22,512

18,488

15,867

12,896
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



1215طستا
11

1112

1217طخود
4

2400

1223طهرم
25

18000

1225طهرم
25

22000

1218طخود
4

2600

1219طسپا
25

2200

1220طسپا
25

2400

1216طستا
11

1212

412طموج
127

18500

310طحافرین
99

4968

357

290

239

165

127

83

37

30

28

25

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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1223طهرم
25

18000

1220طسپا
25

2400

1219طسپا
25

2200

1224طهرم
25

20000

1203طتوان
16

18000

16,756.2

7,661.3

6,635.0

232.0

180.0
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

1215طستا
11

1112

1225طهرم
25

22000

1216طستا
11

1212

1223طسپا
25

3000

1212طستا
11

812

(35,497.4)

(13,180.2)

(7,453.1)

(30.0)

(28.9)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



1205ضکرمان
16

1298

1205ضجار
18

2200

1215ضخپارس
22
1000

0107ضملت
60

2735

1204ضتوان
16

19000

(63.3%)

(58.6%)

(56.8%)

(53.3%)

(52.2%)

1219ضستا
11

1512

1218ضستا
11

1412

1104ضهم وزن
1

14000

403ضبساما
141

9000

407ضموج
127

13500

100.0%

50.0%

40.8%

26.2%

14.7%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

1223طهرم
25

18000

0207طتاب
67

11000

(16.2%)

(3.4%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

1215طستا
11

1112

1216طستا
11

1212

1220طسپا
25

2400

1226طهرم
25

24000

1217طستا
11

1312

31.3%

25.9%

21.1%

17.4%

15.5%

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال
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